
35Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.175

<#ABC#155369#35#185282>

PORTARIA N° 152  /2019-GAB/SECULT

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem a Lei n° 17.257/2011, a Lei n° 13.613, 
de 11 de maio de 2000, o Decreto n° 5.362, de 21 de fevereiro 
de 2001, e as Instruções Normativas nº 01/2015, e nº 05/2016, e 
conforme consta do processo nº 201917645000375.

RESOLVE:

I - PRORROGAR, o Cronograma da fase de avaliação do 
Programa Goyazes, Homologação e resultado final das propostas 
aprovadas no Programa Goyazes. Abaixo nova data e demais 
etapas.

PROPONENTE PROJETO
Homologação e Resultado Final 
no Diário Oficial das propostas 
aprovadas pelo Programa Goyazes.

14 de novembro.

Prazo de Recurso do resultado da 
etapa 02 publicado em Diário Oficial

18/11/2019 a 22/11/2019

Análise dos recursos da etapa 2 
publicado em Diário Oficial.

25/11/2019 a 06/12/2019

Resultado da avaliação do recurso 
de mérito

11/12/2019

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, 

em Goiânia aos 07 dias do mês de novembro de 2019.

Edival Lourenço de Oliveira
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#155369#35#185282/>

Protocolo 155369
<#ABC#155143#35#185034>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Cultura, torna público o resultado da licitação acima mencionada, 
objetivando a contratação de empresa especializada na produção 
e eventos, com experiência em produção de eventos musicais 
clássicos para realizar a produção de 03 concertos da Temporada 
Principal 2019 da Orquestra Filarmônica de Goiás, referente 
ao processo nº 201917645001655, do tipo menor preço global. 
Empresa vencedora: SAVANA PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI, 
CNPJ: 11.411.183/0001-54, valor R$ 73.473,00 (setenta e três mil 
quatrocentos e setenta e três reais).

Goiânia, 08 de novembro de 2019.

Edival Lourenço de Oliveira
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#155143#35#185034/>

Protocolo 155143

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#155147#35#185039>

Portaria 235/2019 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização 
sobre a execução dos contratos de repasse celebrados por 

intermédio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
- SEAPA, observados os princípios da legalidade, moralidade, im-
pessoalidade, publicidade e eficiência;
Considerando o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993;
Considerando o disposto nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 
17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho nº 578/2019 - GERCG- 
18240, Processo Administrativo nº 201614304000737;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores: VITOR HUGO ANTUNES, 
CPF nº 046.452.001-00 e ADÉLIO ALVES PRADO NETO, CPF: 
025.972.721-09, para, sem prejuízo de suas atuais funções, 
atuarem como Gestor e Suplente, respectivamente, do contrato 
abaixo especificado:
Contrato n°: 038/2017
Empresa: ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A.
CNPJ: 00.103.582/0001-31
Objeto: Elaboração do Plano de Segurança das Barragens Paranã 
e Porteira, conforme Lei 12.334/2010 que instituiu o Plano Nacional 
de Segurança de Barragens.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 06 dias do mês de novembro 
de 2019.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#155147#35#185039/>

Protocolo 155147
<#ABC#155141#35#185033>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019

O Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, torna público o julgamento do Pregão 
Eletrônico nº 006/2019, referente ao Processo nº 201917647000644, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de locação de veículo automotor, sem motorista, com o 
fornecimento de equipamento especifico para monitoramento de 
veículo em tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro 
e quilometragem livre, para atender a necessidade da Secretaria de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR 
TOTAL

1 OMEGA LOCADORA DE VEÍCULOS                 
CNPJ: 12.842.700/0001-02 

R$ 
39.900,00

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 08 de novembro de 
2019.

Procedimento licitatório adjudicado por:

Claudia Abrão Nogueira
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#155141#35#185033/>

Protocolo 155141

ivone-pm
Realce

ivone-pm
Realce


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-11-08T18:55:28-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




